МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 24 февраля 2015 года № 12-мпр

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ

КОТОРЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ГРАЖДАНСКИЕ СЛУЖАЩИЕ

МИНИСТЕРСТВАЗДРАВООХРАНЕНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ,

ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО

ХАРАКТЕРА
(в редакции приказа министерства здравоохранения Иркутской области от 10.11.2023 № 51-мпр)

В соответствии с Федеральным законом от 22 декабря 2014 года

№ 431-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции»,

руководствуясь пунктом 9 Положения о министерстве здравоохранения

Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства

Иркутской области от 16 июля 2010 года № 174-пп, приказываю:

1. Определить Перечень должностей, при замещении которых

государственные гражданские служащие министерства здравоохранения

Иркутской области обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера (прилагается).

2. Установить, что сведения о своих расходах, а также о расходах своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по

приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости,

транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных

(складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов,

цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или)

несовершеннолетними детьми в течение календарного года,

предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период),

если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его

супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному

периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти

сделки, представляют государственные гражданские служащие, замещающие

должности государственной гражданской службы, замещение которых

влечет за собой обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей.

3. Признать утратившим силу приказ министерства здравоохранения

Иркутской области от 12 марта 2014 года № 58-мпр «Об определении

Перечня должностей государственной гражданской службы Иркутской

области, при назначении на которые граждане и при замещении которых

государственные гражданские служащие министерства здравоохранения

Иркутской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об

consultantplus://offline/ref=8B1B711346439E7F004CED5A98BAC0A478CA8CA02540763CF809040B3369AD1D275B8C0326713705A862A7DF17x3p7B
consultantplus://offline/ref=8B1B711346439E7F004CF3578ED69AA878C6D0A92F497D68AD54025C6C39AB48751BD25A65312405AA7CA5D6113F953594D97BEA1D6B3027AC2656D5x9pAB
consultantplus://offline/ref=8B1B711346439E7F004CF3578ED69AA878C6D0A9254D7B6EA7565F566460A74A72148D5F62202404AE62A4DD0B36C166xDp3B

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

4. Настоящий приказ вступает в силу через десять календарных дней

после дня его официального опубликования.

Министр

Н.Г.КОРНИЛОВ

 Приложение 1

к приказу министерства

здравоохранения Иркутской области

от 10.11.2023 № 51-мпр

«Приложение

к приказу министерства

здравоохранения Иркутской области

от 24 февраля 2015 года № 12-мпр

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ

ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ГРАЖДАНСКИЕ СЛУЖАЩИЕ

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О

ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА

1. Заместитель министра

2. Начальник управления

3. Начальник отдела

4. Заместитель начальника отдела

5. Помощник (советник) министра

6. Заместитель начальника управления – начальник отдела в

управлении

7. Начальник отдела в управлении

8. Заместитель начальника отдела в управлении

9. Ведущий советник

10. Советник

11. Консультант

12. Главный специалист - эксперт